DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A TERRA É O BERÇO COMUM:
CARLOS DIAS FERNANDES E O SEU IDEAL DE NAÇÃO (1913-1914) de autoria de
ITACYARA VIANA MIRANDA, THAÍS GABRIELLE DE AGUIAR MENDES PRAZIM,
VANESSA COSTA SILVA, foi publicado nos CONEDU - História da Educação referente ao
ISBN 978-65-86901-79-5.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/52645

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/52645